
Contacto

Teléfono +34 928455788
Correo Electrónico vct.turic@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

León y Castillo, 200, 5ª planta
(35071) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-10-2021 a
las 12:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Viceconsejería de Turismo
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FU245CX%2BFyKXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: La elaboración de un plan de mitigación, compensación y adaptación al cambio
climático en Canarias para el sector turístico

Valor estimado del contrato 93.457,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 100.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 93.457,94 EUR.

Clasificación CPV
79311000 - Servicios de estudios.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
El lugar de ejecución del contrato serán las propias instalaciones del adjudicatario, debiendo contar para ello con los
medios materiales y personales necesarios para su correcta ejecución.
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

contrato administrativo de servicios consistente en el “LA ELABORACIÓN DE UN PLAN DE MITIGACIÓN,
COMPENSACIÓN Y ADAPTACIÓN AL CAMBIO CLIMÁTICO EN CANARIAS PARA EL SECTOR TURÍSTICO

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FU245CX%2BFyKXQV0WE7lYPw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9b403fa5-580b-4f06-b938-126676af3518


Precio de la oferta más baja 71.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 71.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Formalizado

Adjudicatario

Grupo CONSIDERA SL
NIF B90054065
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 71.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 75.970 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2/2021
Fecha de Formalización 27/09/2021

Contrato

Contrato cambio climatico.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ef9188f4-7c61-4ce5-bb09-cd122f9575a6

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/10/2021

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/09/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/07/2021 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ef9188f4-7c61-4ce5-bb09-cd122f9575a6
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ef9188f4-7c61-4ce5-bb09-cd122f9575a6


Lugar

5ª planta

Dirección Postal

Leon y Castillo 200
(35071) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 20/07/2021 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

5ª planta

Dirección Postal

Leon y Castillo 200
(35071) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 20/07/2021 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incorporación de más miembros en el equipo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Plazo de entrega del Plan
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Wf28zmgmtFAuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000007422807 |  2021-315152 | Tue, 05 Oct 2021 12:37:25:522 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
68521570206380351696303020181159697627 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Wf28zmgmtFAuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D



